
CENTRA VIRSMEŽNIECĪBA 
Brīvības iela 129B, Ogre, Ogres nov., LV-5001, tālr. 65035620, e-pasts pasts@centrs.vmd.gov.lv 

 

Ogrē 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Datums skatāms laika 

zīmogā 
Nr. CVM.5-3/799 

Uz 06.06.2024 Nr. ĀND/1-12-1/24/892 
 

Aināram Makaveckim 
ainars.makaveckis@reatonfood.eu 

 
Ādažu novada būvvaldei 

 
Par atmežošanas kompensāciju īpašumā Vilmas 
 

Informēju, ka Centra virsmežniecībā 06.06.2024. tika saņemts un ir izvērtēts Ādažu novada 
domes būvvaldes 06.06.2024. pieprasījums Nr. ĀND/1-12-1/24/892 (pieprasījums reģistrēts 
Centra virsmežniecībā ar Nr.2274/CVM.5-3 un ģeogrāfiskās informācijas sistēmā (turpmāk- ĢIS)) 
un nepieciešamie dokumenti atmežošanas kompensācijas aprēķināšanai Ādažu novadā īpašumā 
„Vilmas” (īpašuma kadastra Nr.8044 012 0303) zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 8044 012 
0580 sekojošā meža zemes platībā: 

 
Kvartāls Nogabals ĢIS Nr. Platība, ha Plānotais  

zemes lietošanas veids 
1 1 

  
370405 

 
0,30 Lauksaimniecības zeme 

kopā 
 

 0,30  
 

Saskaņā ar Latvijas Republikas Ministru Kabineta 18.12.2012. noteikumu Nr. 889 
„Noteikumi par atmežošanas kompensācijas noteikšanas kritērijiem, aprēķināšanas un 
atlīdzināšanas kārtība” (turpmāk- MK noteikumi Nr.889) 14.punktu, izsniedzu meža zemes 
īpašniekam atmežošanas izraisīto negatīvo seku kompensācijas aprēķinu meža zemei, kas saskaņā 
ar Ādažu novada teritorijas plānojumu un iesniegto atmežošanas skici atrodas Lauksaimniecības 
teritorijā.  

Atmežošanas izraisīto negatīvo seku kompensācijas apmērs tiek aprēķināts saskaņā ar MK 
noteikumu Nr.889 5.punktu, jo atmežošanas pieprasījumā ir iesniegta informācija par atmežojamās 
mežaudzes kompensēšanu. Atmežojamā platība tiek kompensēta ar ieaudzēto mežaudzi 
īpašniekam SIA “Palus” piederošā īpašumā „Lielsmilgas” Vecumnieku pagastā Bauskas 
novadā, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 40940190012 meža 1.kvartāla 5.nogabalā 0,18 
ha un 7.nogabalā 0,12 ha platībā, ko apliecina īpašnieku precizētā vienošanās un Centra 
virsmežniecības mežzines Z.Keišas kompensējamās mežaudzes pārbaudes pārskata lēmums 
mežaudzi atzīt par kompensējamu.  

Ņemot vērā iepriekš minēto, aprēķinātais kompensācijas apmērs ir EUR 42,69 (četrdesmit 

mailto:ainars.makaveckis@reatonfood.eu


2 
 

divi eiro, 69 centi).  
Valstij maksājamā atmežošanas kompensācija jāpārskaita uz sekojošu kontu: 
 

Valstij maksājamā atmežošanas kompensācija 
Valstij maksājamās 
 kompensācijas  apmērs (EUR) 

42,69 

Konts valstij maksājamā 
atmežošanas kompensācija 
iemaksai 

Valsts kase, BIC kods: TRELLV22 
Valsts meža dienests, konts:Nr.LV17TREL816036203100B, 
Reģ. Nr. 90000057795 
Ieņēmumu klasifikācijas kods F22010010 

 
Maksājuma uzdevumā, lūdzu, norādiet ieņēmumu klasifikācijas kodu un atmežojamās 

zemes vienības kadastra apzīmējumu. 
 
Par veikto atmežošanas kompensācijas apmaksu Jums ir jāiesniedz informācija 

Centra virsmežniecībā (uz e-pastu: ilze.kalnina@centrs.vmd.gov.lv ) un Ādažu novada domes 
būvvaldē. 

Paskaidroju, ka tiesības uzsākt atmežošanu ir tikai pēc atļaujas lauksaimniecības zemes 
ierīkošanai, kas saņemama pēc atmežošanas kompensācijas apmaksas un ko izsniedz pašvaldība 
saskaņā ar MK noteikumu Nr.118 „Kārtība, kādā lauksaimniecībā izmantojamo zemi ierīko mežā, 
kā arī izsniedz atļauju tās ierīkošanai” 14.punktu, un apliecinājuma koku ciršanai (ja koku ciršana 
ir nepieciešama) saņemšanas, kā to nosaka MK noteikumu Nr.889 17.punkts. Pieteikums koku 
ciršanai iesniedzams un apliecinājums koku ciršanai saņemams Centra virsmežniecības Inčukalna 
mežniecībā. 

Saskaņā ar MK 21.06.2016. noteikumu Nr. 384 “Meža inventarizācijas un Meža valsts 
reģistra informācijas aprites noteikumi” 46. punktu Valsts meža dienests atmežoto platību no Meža 
valsts reģistra izslēdz, ja platību atmežo, pamatojoties uz kompetentās institūcijas izdotu 
administratīvo aktu, kas zemes īpašniekam vai tiesiskajam valdītājam piešķir tiesības mežā veikt 
būvniecību, ja iesniegts pārskats par koku ciršanas pabeigšanu (ja koku ciršana bija nepieciešama) 
un atlīdzināta atmežošanas kompensācija atbilstoši normatīvajiem aktiem par atmežošanas 
kompensācijas noteikšanas kritērijiem, aprēķināšanas un atlīdzināšanas kārtību. 

Atgādinām, ka pirms iespējamās ēku kadastrālās uzmērīšanas jāpārliecinās, vai atmežotā 
platība ir izslēgta no Meža valsts reģistra un izdarītas izmaiņas Valsts zemes dienesta Nekustamā 
īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā. 

 
 

Pielikumā: Atmežošanas kompensācijas aprēķins uz 1 lapas. 
 
 
Virsmežzinis ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS 

AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 
UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

I.Sarma 

Kalniņa 29353459  
ilze.kalnina@centrs.vmd.gov.lv 
 

 

 

mailto:ilze.kalnina@centrs.vmd.gov.lv

